



平成21年4月1日

各 位

株式会社 創 通  
代表取締役社長 湯浅 昭博  
(コード番号 3711)  
問い合わせ先 常務取締役管理本部長  
出原 隆史  
電話番号 03-3248-0311

## 平成21年8月期 第2四半期累計期間及び 通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成21年8月期第2四半期累計期間(平成20年9月1日～平成21年2月28日)及び通期の連結業績予想について、平成20年10月10日付当社「平成20年8月期決算短信」にて公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

尚、個別の業績予想について修正はありません。

### 記

#### 1. 平成21年8月期連結業績予想の修正等

##### (1) 第2四半期累計期間(平成20年9月1日～平成21年2月28日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益
前回発表予想(A)	7,500	1,020	1,030	550
今回修正予想(B)	6,977	991	1,009	377
増減額(B - A)	△522	△28	△20	△172
増減率(%)	△7.0(%)	△2.8(%)	△2.0(%)	△31.3(%)

##### (2) 修正理由

当期純利益につきまして、当第2四半期連結累計期間において、投資有価証券評価損241百万円を特別損失として計上することになり、その結果377百万円(当初予想比:172百万円の減少)となる見込みであります。

尚、四半期会計期間末における投資有価証券の減損処理につきましては、四半期洗替え法を採用しているため、平成21年8月期の期末日の時価により、特別損失の額が変動する場合があります。

## (3) 通期(平成20年9月1日～平成21年8月31日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	16,200	1,900	1,940	1,070
今回修正予想(B)	15,400	1,700	1,740	800
増減額(B - A)	△800	△200	△200	△270
増減率(%)	△4.9(%)	△10.5(%)	△10.3(%)	△25.2(%)

## (4) 修正理由

当期のグループを取り巻く事業環境におきまして、企業の新規採用を手控える傾向が顕著となり、就職情報事業を行う子会社、株式会社ジェイ・ブロードの事業環境は売り手市場であった前年から一転、市場規模が縮小しております。

また、アニメーション事業の環境におきましても、テレビアニメーション番組数の減少及び広告予算縮小の影響からスポンサーが新規作品への投資に慎重となり、製作委員会組成の時期が後倒しになるケースが増えております。

売上高につきまして、就職情報事業を行う子会社、株式会社ジェイ・ブロードの事業環境が急激に悪化したことから採用広告収入が落ち込むことを予想しております。また、アニメーション事業に関しても、製作委員会組成の遅れから、テレビアニメーション番組制作受託の売上高が計画から一部翌期に後ろ倒しとなることを予想しております。これらの理由により、15,400百万円(当初予想比:800百万円の減少)となる見込みであります。

営業利益、経常利益につきまして、就職情報事業を行う子会社、株式会社ジェイ・ブロードの減収予想に伴い、それぞれ1,700百万円(当初予想比:200百万円の減少)、1,740百万円(当初予想比:200百万円の減少)となる見込みであります。

当期純利益につきまして、上記理由に加え、当第2四半期連結累計期間において、投資有価証券評価損241百万円を特別損失として計上したことから、800百万円(当初予想比:270百万円の減少)となる見込みであります。

## (5) ご参考:前期の実績(平成19年9月1日～平成20年8月31日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
第2四半期	8,767	1,305	1,378	749
通期	15,937	1,846	2,024	1,059

尚、本資料に記述されている予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、リスク及び不確実性を包含しております。実際の業績は、様々な要因により異なる結果となり得ることをご承知おきください。

以上